




  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 

 

SADRŽAJ  MAPE  I  -  ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
 

 

I  O PĆ I DIO  :       
 

1.  Popis mapa       

2.  Registracija poduzeć a      

3.  Ugovor o projektiranju      

4.  Rješenje o imenovanju projektanta          

5.  Rješenje o upisu u imenik ovlaštenih arhitekata   

6.  Zajednički iskaz procijenjenih troškova     

 

 
 

II TEKSTUALN I DIO  :     
 

1.  Primjenjeni propisi kod izrade dokumentacije   

2.  Tehnički opis        

3.  Program kontrole i osiguranja kvalitete materijala   

4. Elaborat toplinske zaštite i zaštite od buke i vibracija  

5.  Troškovnik sa procjenom troškova          

 

 

III GRAFIČKI DIO  : 

 
1. Situacija na geodetskoj podlozi   1 :   500 

2. Tlocrt temelja temelja    1 :   100 

3. Tlocrt prizemlja     1 :   100 

4.  Tlocrt krovišta     1 :   100 

5. Tlocrt krova      1 :   100 

6. Presjek      1 :   100 

7. Pročelja      1 :   100 

8. Pročelja      1 :   100 

9. Analitički iskaz     1 :   200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 

 

 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
 

 

 

 

 

 

 

I   OPĆ I DIO 
   

 

 

 

 

 

 

 

Glavni projektant : Marta Licul ing.arh. 

 
Projektant  : Marta Licul ing.arh. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

       Direktor : 

 

          Marta Licul ing.arh. 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

POPIS MAPA : 
 

MAPA I      

ARH ITEKTO N SKI PO JEKT                                               - br.elab.   919 A 

Projektant  :  Marta Licul  ing.arh. 

 

MAPA II      

GRAĐEVIN SKI  PO JEKT                                                   - br.elab.   126/ 16 

     - PRO JEKT KON STRUKCIJE 

     - PRO JEKT  VODE I KAN ALIZACIJE           

Projektant : Emanuela Paliska  dipl.ing.građ. 

 

MAPA III     

PRO JEKT ELEKTRO INSTALACIJE                                  - br.elab.  H B16059 

Projektant : Denis Šverko mag.ing.el.  

 
 

MAPA IV    

ELABO RAT  ZAŠTITE  O D  PO ŽARA                               - br.elab. 86-P/ 16 

Projektant : O mbreta Vitasović  Diminić  dip.ing.sig, ing.građ. 
 

 

MAPA V    

ELABO RAT  ZAŠTITE  N A RADU                                     - br.elab.  86-R/ 16 

Projektant : O mbreta Vitasović  Diminić  dip.ing.sig, ing.građ. 
 

 

MAPA VI    

PRO JEKT TREMO TEH N IČKIH   INSTALACIJA               - br. elab. 173/ 16-

GT 

Projektant :  Silvija Lah  dipl.ing.stroj. 
 

 

MAPA VII    

GEO DETSKI PRO JEKT                                                      - br. elab. 8-GP/ 16 

Projektant :  Denis Fable dipl.ing.geod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 

 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Na temelju članka 52. Zakona o gradnji (NN 153/ 13) direktor i investitor zaključuju 

 

 

UGO VO R  O  PRO JEKTIRAN JU 

br. P- 919/ GP/ 16 
 

 

 

  kojim se postavlja za glavnog projektanta 

 

 

     MARTU  LICUL ing.arh.       
 

 

 

  na izradi tehničke dokumentacije : 

 

  

 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
  

  

 

Prava i obaveze  projektanta i investitora regulirana su Zakonom o građenju, te drugim 

važeć im propisima. 

 

 

 

              direktor :      investitor: 

 

       Marta Licul ing.arh.                    OPĆ INA SVETA NEDELJA 

      



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

         

 
 

Na temelju članka 51. "Zakona o gradnji" (NN 153/ 13) trgovačko društvo ”Nova 

projekt” d.o.o. iz Nedešć ine, Nedešć ina 137 A, donosi 

 

 

RJEŠEN JE br. 919 A 
 

 

  kojim postavljam za : 

 

 

- Projektanta    : MARTU  LICUL ing.arh.      
 

 

na izradi tehničke dokumentacije  : 

 

  

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
  

Prema Zakonu o gradnji («Narodne novine», br.153/ 13), trgovačko društvo “Nova 

projekt” d.o.o. iz Nedešć ine, Nedešć ina 137 A, imenuje projektanta koji je odgovoran 

za ispravnost i potpunost pojedinog projekta u smislu ispravnosti tehničkih rješenja, 

računsku točnost, međusobnu usklađenost pojedinih dijelova projekta, te primijenjenih 

mjera zaštite na radu i zaštite od požara.  

Imenovani djelatnik upisan u imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata 

pod brojem 1549.  

 

                                                      direktor : 

                                                Marta Licul ing.arh.            

                                                                                                        



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 Sukladno Zakonu o gradnji  (N N  153/ 13) i Pravilniku o obaveznom 

sadržaju i opremanju projekata građevina (N N  64/ 14), a na temelju izjava 

projektanata pojedinih projekta, glavni porjektant donosi :  

 
 
 
ZAJEDN IČKI  ISKAZ  PRO CIJEN JEN IH   TRO ŠKO VA  

GRAĐEN JA 
 

 

 

ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT     1.327.357,50 kn 

 

PRO JEKT KON STRUKCIJE    924.627,71 kn 

 

PRO JEKT  VODE I  KAN ALIZACIJE  292.706,67 kn 

 

PRO JEKT ELEKTRO INSTALACIJE           182.922,00 kn 

 

PRO JEKT STRO JARSKIH  INSTALACIJA          657.323,50 kn 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

UKUPN O    3.384.937,38 kn 

 

PDV 25%             846.234,35 kn 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

SVEUKUPN O    4.231.171,73 kn 

 

 

        Glavni projektant : 

        Marta Licul ing.arh. 

 
 

 

 

 

 

 



  

 
  

Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 
Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 

Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 
ARHITEKTONSKI PROJEKT - OPĆI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

I 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

N a temelju čl. 249.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji (N N  76/ 17, 

38/ 09, 55/ 11, 90/ 11 i 50/ 12) dajemo sljedeć u: 

       IZJAVU 
 

da je projekt  
 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 

usklađen sa: 
 

o Prostornim planom uređenja O pć ine Sveta N edelja (“Službene novine 

O pć ine Sveta N edelja “, br. 3/ 2005), njegovim izmjenama i dopunama  

o Zakonom o gradnji (N N  153/ 13) 

o Zakonom o prostornom uređenju (N N  153/ 13) 

o Pravilnikom o obaveznom sadržaju i opremanju projekata građevina (N N  

64/ 14) 

o Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe (N N  

63/ 08). 

o O stalim zakonima, propisima, pravilnicima i normama obvezno 

primjenjivim pri projektiranju, a čiji je popis dan u pripadajuć im dijelovima 

ovog projekta. 

 

Projektant :       Direktor : 

Marta Licul ing.arh.      Marta Licul ing.arh. 

      

O vlaštena arhitektica, redni broj 1549 

Klasa : UP/ I-350-07/ 91-01/ 1085, od 28. rujan 1999.g. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
 

 

 

 

 

 

 

II  TEKSTUALN I  DIO  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glavni projektant : Marta Licul ing.arh. 

 
Projektant  : Marta Licul ing.arh. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

       Direktor : 

 

          Marta Licul ing.arh. 

    



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

OVAJ ELABORAT JE USKLAĐEN  SA SLIJEDEĆ IM ZAKON IMA, PRAVILN ICIMA I 

PROPISIMA: 

 

ARH ITEKTO N SKA DJELATN O ST 

 

UVJETI I REGISTRACIJA DJELATN O STI 

Zakon o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji (N N  

152/ 08, 49/ 11) Vidi: čl.76. Zakona o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija 

(N N  124/ 09) 

Pravilnik o stručnom ispitu i upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove 

prostornog uređenja i graditeljstva (N N  24/ 08, 141/ 09, 23/ 11, 129/ 11, 2/ 14 ) 

Pravilnik o potrebnim znanjima iz područja upravljanjaprojektima (N N  45/ 09) 

Zakon o trgovačkim društvima (N N  111/ 93, 34/ 99, 52/ 00-O dluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 

H rvatske broj U-I-646/ 1999, U-I-945/ 1999 od 10. svibnja 2000., 118/ 03, 107/ 07, 146/ 08, 137/ 09, 152/ 11, 

111/ 12) 

Zakon o sudskom registru (N N  1/ 95, 57/ 96, 45/ 99, 54/ 05, 40/ 07, 91/ 10, 90/ 11) 

Pravilnik o načinu upisa u sudski registar (N N  22/ 12) 

Zakon o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (N N  98/ 94) 

Odluka o N acionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007-N KD 2007 (N N  58/ 07, 72/ 07-ispravak) 

Pravilnik o razvrstavanju poslovnih subjekata prema N acionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007.-N KD 

2007 (N N  80/ 07, 45/ 09, 16/ 12) 

 

STRUČN O  PO SLO VAN JE 

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (N N  33/ 01, 60/ 01, 129/ 05, 109/ 07, 36/ 09-izmjene, 

125/ 08, 36/ 09-izmjene, 150/ 11) 

Uredba o uredskom poslovanju (N N  7/ 09) 

Uredba o izmjeni tarife Zakona o upravnim pristojbama (N N  117/ 07, 25/ 08, 69/ 10) 

Zakon o opć em upravnom postupku (N N  47/ 09) 

Zakon o autorskom pravu i ostalim pravima (N N  167/ 03, 79/ 07, 80/ 11) 

Zakon o obveznim odnosima (N N  35/ 05, 41/ 08) Vidi: čl. 9. Zakona o rokovima ispunjenja novčanih obveza 

(N N  125/ 11) 

Zakon o pravu na pristup infomacijama(N N  172/ 03, 37/ 11-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske 

broj:U-I-292/ 2011od 23. ožujaka 2011., 77/ 11) 

Popis tijela javne vlasti (N N  19/ 10) 

Kriterij za određivanje visine naknade iz čl. 19. stavka 2. Zakona o pravu pristupa informacijama (N N  

38/ 11) 

Kodeks savjetovanja sa zainteresiranom javnošć u u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i 

akata (N N  140/ 09) 

Zakon o javnoj nabavi (N N  90/ 11, 83/ 13, 143/ 13) 

Uredba o nadzoru nad provedbom Zakona o javnoj nabavi (N N  10/ 12) 

Uredba o načinu izrade i postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i ponudama (N N  10/ 12) 

Uredba o objavama javne nabave (N N  10/ 12) 

Pravilnik o  primjeni jedinstvenog rječnika javne nabave(CPV) (N N  6/ 12) 

Pravilnik o izobrazbi u području javne nabave (N N  6/ 12) 

 

PRO STO RN O  UREĐEN JE I GRADN JA 

 

PRO STO RN O  UREĐEN JE 

Zakon o prostornom uređenju (N N  153/ 13)  

Odluka o donošenju Programa prostornog uređenja Republike Hrvatske (N N  50/ 99, 84/ 13)  

Odluka o izradi Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske (N N  143/ 13) 

Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 

uređivanju prostora (N N  29/ 83, 36/ 85 i 42/ 86)  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova (N N  106/ 98, 39/ 04, 45/ 04-ispravak, 163/ 04)  

Pravilnik o prestanku važenja Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 

prostornim pokazateljima, standardu elaborata i obveznih priloga prostornih planova (N N  90/ 11)  

Pravilnik o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima izvješć a o stanju u prostoru (N N  117/ 12)  

Pravilnik o opć inama koje mogu donijeti prostorni plan uređenja opć ine smanjenog sadržaja i 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza i obveznim prilozima toga plana (N N  135/ 10)  

Pravilnik o službenoj iskaznici i znaku urbanističkog inspektora (N N  47/ 12)  

Zakon o područjima županija, gradova i opć ina u Republici Hrvatskoj (N N  86/ 06, 125/ 06-ispravak, 

16/ 07-ispravak, 95/ 08-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske broj: U -I-3226/ 2006 od 9.srpnja 2008, 

46/ 10-ispravak, 145/ 10, 44/ 13. 445/ 13)  

Zakon o naseljima (N N  54/ 88)  

Pravilnik o načinu označavanja imena naselja, ulica i trgova te o obilježavanju zgrada brojevima (N N  

4/ 90, 91/ 11)  

 

GRADN JA 

Zakon o gradnji (N N  153/ 13)  

Zakon o građevinskoj inspekciji (N N  153/ 13)   

Zakon o postupanju i uvjetima gradnje radi poticanja ulaganja (N N  69/ 09, 128/ 10, 136/ 12, 76/ 13)  

Uredba o određivanju zahvata u prostoru i građevina za koje Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog 

uređenja i graditeljstva izdaje lokacijsku i/ ili građevinsku dozvolu (N N  116/ 07, 56/ 11)  

Pravilnik o jednostavnim građevinama i radovima (N N  21/ 09, 57/ 10, 126/ 10, 48/ 11, 81/ 12, 68/ 13)  

Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti 

(N N  78/ 13  

Pravilnik o načinu obračuna površine i obujma u projektima zgrada (N N  90/ 10, 111/ 10, 55/ 12)  

Pravilnik o vrsti i sadržaju projekta za javne ceste (N N  53/ 02)  

Pravilnik o nostrifikaciji projekata (N N  98/ 99 i 29/ 03)   

Pravilnik o kontroli projekata (N N  89/ 00)  

Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje ovlaštenja za kontrolu projekata (N N  2/ 00 i 89/ 00)  

Pravilnik o energetskom certificiranju zgrada (N N  36/ 10, 135/ 11) Pravilnik prestaje važiti danom 

primjene Pravilnika o energetskim pregledima zgrada i energetskom certificiranju zgrada (N N  81/ 12)  

Pravilnik o energetskim pregledima zgrada i energetskom certificiranju zgrada (N N  81/ 12, 78/ 13)  

Pravilnik o kontroli energetskih certifikata zgrada i izvješć a o energetskim pregledima građevina (N N  

81/ 12, 79/ 13)  

Uredba o ugovaranju i provedbi energetske usluge u javnom sektoru (N N  69/ 12)  

Pravilnik o uvjetima i mjerilima za osobe koje provode energetske preglede građevina i energetsko 

certificiranje zgrada (N N  81/ 12, 64/ 13)  

Pravilnik o uvjetima i načinu vođenja građevnog dnevnika (N N  6/ 00)  

Pravilnik o tehničkom pregledu građevine (N N  108/ 04)  

Pravilnik o načinu zatvaranja i označavanja zatvorenog gradilišta (N N  47/ 12)  

Pravilnik o načinu pečać enja oruđa, strojeva i drugih sredstava za rad izvođača na gradilištu (N N  

47/ 12)  

Pravilnik o načinu obavljanja inspekcijskog nadzora građevne inspekcije (N N  9/ 00, 99/ 02)  

Pravilnik o službenoj iskaznici i znaku građevinskog inspektora (N N  47/ 12)  

Pravilnik o materijalno-tehničkim uvjetima za rad građevnih inspektora i nadzornika (N N  2/ 00)  

Pravilnik o suglasnosti za započinjanje obavljanja djelatnosti građenja (N N  43/ 09)  

Klasifikacija vrsta građevina-KGV i metodološke upute za mjesečni i tromjesečni izvještaj 

građevinarstva (GRAĐ-21/ M7O BRT, GRAĐ-2173M) (N N  11/ 98)  

Zakon o postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama (N N  86/ 12, 143/ 13)  

Uredba o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (N N  98/ 12)  

Zakon o područjima posebne državne skrbi (N N  86/ 08, 57/ 11)  

Pravilnik o načinu izgradnje i mjerilima za popravak, obnovu i izgradnju obiteljskih kuć a dodjelom 

građevnog materijala i višestambenih objekata na područjima posebne državne skrbi (N N  144/ 11)  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Pravilnik o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na dodjelu građevnog materijala izvan područja 

posebne državne skrbi (N N  144/ 11)  

 

STAN O VAN JE 

Zakon o društveno poticanoj stanogradnji (N N  109/ 01, 82/ 04, 76/ 07, 38/ 09 86/ 12, 7/ 13)  

Pravilnik minimalnih tehničkih uvjeta za projektiranje i gradnju stanova iz Programa društveno 

poticane stanogradnje (N N  106/ 04, 25/ 06, 121/ 11)  

Podatak o etalonskoj cijeni građenja (N N  67/ 09)  

Pravilnik o tehničkim mjerama i uvjetima za izgradnju prostora i uređaja za prikupljanje i odnošenje 

otpadnog materijala iz stambenih zgrada (N N  28/ 70)  

Uredba o održavanju zgrada (N N  64/ 97)  

Zakon o najmu stanova (N N  91/ 96, 48/ 98-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske: ukinute odrede 

čl.21.st.2., čl.31.st.2.podst.3., čl.39., čl.40.st.2., 66/ 98-ispravak O dluke)  

Uredba o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštić ene najamnine (N N  40/ 97, 117/ 05)  

Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (N N  43/ 92-pročišć eni tekst, 69/ 92, 25/ 93, 

48/ 93, 2/ 94, 44/ 94, 47/ 94-ispravak, 58/ 95, 11/ 96, 11/ 97-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske broj: U -l-

697/ 1995 od 29.siječnja 1997., 68/ 98, 96/ 99)  

Uredba o produljenju roka iz članka 8. stavka 1. Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko 

pravo (N N  120/ 00, 94/ 01,78/ 02)  

Uredba o načinu utvrđivanja cijene stana i garaže (N N  35/ 92, 72/ 92, 83/ 93,110/ 93-O dluka Ustavnog suda 

Republike H rvatske broj: U-l-204/ 1992 od 17.studenog 1993) 

Odluka o utvrđivanju visine slobodno ugovorene najamnine (N N  120/ 00)  

Odluka o zabrani dodjele stanarskih prava (N N  104/ 95)  

Pravilnik o visini naknade koju vlasnik stana i poslovnog prostora kao posebnog dijela zgrade plać a za 

održavanje zajedničkih dijelova i uređaja u stambenoj zgradi i za troškove upravljanja stambenom 

zgradom (N N  10/ 96)  

Zakon o prodaji stanova namijenjenih za nadstojnika stambene zgrade (N N  22/ 06)  

Zakon o subvencioniranju i državnom jamstvu stambenih kredita (N N  31/ 11)  

Plan državnih sredstava iz kojih se odobrava zajam prilikom kupnje stana (N N  44/ 10)  

Pravilnik o utvrđivanju uvjeta za ostvarivanje prava na jamstvo Republike Hrvatske za otplatu kamata 

na stambene kredite (N N  38/ 11)  

N aputak o načinu rada Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama u provedbi Zakona o 

subvencioniranju i državnom jamstvu stambenih kredita (N N  38/ 11)  

 

KO MUN ALN O  GO SPO DARSTVO  

Zakon o komunalnom gospodarstvu (N N  26/ 03-pročišć eni tekst, 82/ 04, 178/ 04, 38/ 09,79/ 09, 49/ 11) Vidi: 

čl.258. Zakona o vodama (N N  153/ 09) Vidi: čl.89. st.1. i st.5. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva 

(N N  153/ 09) Vidi: čl.141. Zakona o cestama (N N  84/ 11) Vidi: čl.118. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o prostornom uređenju i gradnji (N N  90/ 11)  

Podatak o prosječnim troškovima gradnje m3 etalonske građevine u Republici Hrvatskoj (N N  59/ 10)  

Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa (N N  136/ 06, 

135/ 10, 55/ 12)  

Podatak o etalonskoj cijeni građenja (N N  100/ 12) 

 

TEH N IČKI PRO PISI 

N osiva konstrukcija: 

Tehnički propis za zidane konstrukcije (N N  01/ 07)  

Tehnički propis za drvene konstrukcije (N N  121/ 07, 58/ 09, 125/ 10, 136/ 12)  

Tehnički propis za čelične konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10, 73/ 12, 136/ 12)  

Tehnički propis za spregnute konstrukcije od čelika i betona (N N  119/ 09, 125/ 10, 136/ 12)  

Tehnički propis za betonske konstrukcije (N N  139/ 09, 14/ 10, 125/ 10, 136/ 12)   

Zgradarstvo: 

Tehnički propis za prozore i vrata (N N  69/ 06)  

Odluka o popisu normi bitnih za primjenu Tehničkog propisa za prozore i vrata www.mzopu.hr 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Tehnički propis o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zaštiti u zgradama (N N  110/ 08, 89/ 09, 79/ 13)  

Strojarske instalacije: 

Tehnički propis o sustavima ventilacije, djelomične klimatizacije i klimatizacije zgrada (N N  3/ 07)  

Tehnički propis za dimnjake u građevinama (N N  3/ 07)  

Tehnički propis o sustavima grijanja i hlađenja zgrada (N N  110/ 08)  

Električne instalacije: 

Tehnički propis za sustave zaštite od djelovanja munje na građevinama (N N  87/ 08, 33/ 10)  

Tehnički propis za niskonaponske električne instalacije (N N  5/ 10)  

 

PRIZN ATA TEH N IČKA PRAVILA 

N osive konstrukcije: 

Pravilnik o Tehničkim normativima za djelovanja nosivih građevinskih konstrukcija (Sl. list SFRJ 26/ 88) 

Vidi: Tehnički propis za drvene konstrukcije (N N  121/ 07, 125,10) Vidi: Tehnički propis za čelične 

konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seizmičkim područjima 

(Sl. list SFRJ 31/ 81, 49/ 82, 29/ 83, 20/ 88, 52/ 90) Vidi: Tehnički propis za zidane konstrukcije (N N  1/ 07) 

Vidi: Tehnički propis za drvene konstrukcije (N N  121/ 07, 125/ 10) Vidi: Tehnički propis za čelične 

konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Privremenim Tehničkim propisima za građenje u seizmičkim područjima (Sl. list SFRJ 

39/ 64) Vidi: Tehnički propis za čelične konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkim normativima za temeljenje građevinskih objekata (Sl. list SFRJ 15/ 90) Vidi: 

Tehnički propis za drvene konstrukcije (N N  121/ 07, 125/ 10)  

Tehnički propisi za djelovanje vjetra na nosive čelične konstrukcije (Sl. list SFRJ 41/ 64) Vidi: Tehnički 

propis za čelične konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkim normativima za nosive čelične konstrukcije (Sl. list SFRJ 61/ 86), Vidi: Tehnički 

propis za drvene konstrukcije (N N  121/ 07, 125/ 10) Vidi: Tehnički propis za čelične konstrukcije (N N  

112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkim propisima za jednostavne konstrukcije zgrada kod noseć ih čeličnih konstrukcija 

(Sl. list SFRJ 6/ 65) Vidi: Tehnički propis za čelične konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkim propisima za lake čelične građevine kod noseć ih čeličnih konstrukcija (Sl. list 

SFRJ 6/ 65) Vidi: Tehnički propis za čelične konstrukcije (N N  112/ 08, 125/ 10)  

Pravilnik o Tehničkom normativima za određivanje veličine optereć enja mostova (Sl. list SFRJ 1/ 91)  

Pravilnik o Tehničkim propisima za održavanje čeličnih konstrukcija za vrijeme eksploatacije kod 

noseć ih čeličnih konstrukcija (Sl. list SFRJ 6/ 65)  

Pravilnik o Tehničkim propisima za pregled i ispitivanja noseć ih čeličnih konstrukcija (Sl. list SFRJ 

6/ 65)  

 

N iskogradnja: 

Pravilnik o tehničkim normativima i uvjetima za projektiranje i gradnju tunela na cestama (Sl. list SFRJ 

59/ 73)  

Pravilnik o tehničkim normativima i uvjetima za projektiranje i građenje željezničkih tunela (Sl. list 

SFRJ 55/ 73)  

H RN  U.B9.012/ 81 - Projektiranje i građenje putova. Procjena osjetljivosti kolovozne konstrukcije na 

djelovanje mraza i tehničke mjere za sprečavanje ošteć enja. 

H RN  U.S4.064/ 90 - Tipovi osiguranja kosina nasipa i usjeka i nožica nasipa. 

H RN  U.S4.104/ 84 - Tehnička oprema javnih putova. Zaštitne ograde. Termini i definicije. Klasifikacija.  

H RN  U.C4.012/ 81 - Projektiranje i građenje cesta. Dimenzioniranje novih asfaltnih kolovoznih 

konstrukcija. 

H RN  U.C4.016/ 81 - Projektiranje i građenje cesta. Klimatski i hidrološki uvjeti. 

H RN  U.E1.010/ 87 - Projektiranje i građenje cesta. Zemljani radovi na izgradnji putova. Tehnički uvjeti 

za izvođenje. 

H RN  U.E4.010/ 64 - Tehnički uvjeti za izradu površinskih zastora. 

H RN  U.E4.014/ 90 - Projektiranje i građenje putova. Izrada habajuć ih slojeva od asfaltnih betona 

vruć im postupkom. Tehnički uvjeti. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

H RN  U.E8.010/ 81 - Projektiranje i građenje cesta. N osivost i ravnost na nivou posteljice. 

H RN  U.E8.016/ 81 - Projektiranje i građenje cesta. Mjerenje deflaksije fleksibilnog kolnika. Oprema i 

metode. 

H RN  U.E9.021/ 86 - Projektiranje i građenje cesta. Izrada gornjih nosivih slojeva od bitumenziranog 

materijala po vruć em postupku. Tehnički uvjeti. 

H RN  U.E9.022/ 70 - N osivi slojevi podloga za ceste od mehanički stabiliziranog tla. Tehnički uvjeti za 

izradu. 

H RN  U.E9.024/ 80 - Projektiranje i građenje cesta. Izrada nosivih slojeva kolničke konstrukcije putova 

od materijala stabiliziranih cementom i sličnim hidrauličkim vezivom. Tehnički uvjeti.  

H RN  E9.026/ 82 - Projektiranje i građenje cesta. Izrada stabiliziranog tla vapnom i izrada nosivih slojeva 

za putove od materijala stabiliziranih vapnom. 

H RN  E9.028/ 82 - Projektiranje i građenje cesta. Izrada donjih nosivih slojeva od bitumeniziranog 

materijala po vruć em postupku. Tehnički uvjeti. 

H RN  U.M3.010/ 75 - Bitumen za kolovoze. Uvjeti kvalitete. 

H RN  U.M3.090/ 61 - Uzimanje uzoraka asfaltnih mješavina za kolovoze i mase za zalijevanje sastavaka. 

H RN  U.M8.090/ 66 - Asfaltne mješavine za kolovoze. Ispitivanje po Marchal-u. 

H RN  U.C1.025/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Elementi poprečnog profila. 

Biciklističke staze. 

H RN  U.C1.024/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Elementi poprečnog profila. 

Slobodni profili za vozila javnog gradskog prometa. 

H RN  U.C1.030/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Produžni profil kolnika. 

H RN  U.C1.022/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Elementi poprečnog profila kolnika, 

slobodni profili. 

H RN  U.C1.020/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Klasifikacija prometnica. Vrijednosti 

računskih brzina. 

H RN B U.C.023/ 88 - Projektiranje i građenje gradskih prometnica. Elementi poprečnog profila pješačke 

staze. 

 

Zgradarstvo: 

Pravilnik o tehničkim normativima za projektiranje i izvođenje završnih radova u građevinarstvu 

(Sl. list SFRJ 21/ 90) Vidi: čl.13. Tehnički propis za prozore i vrata (N N  69/ 06)  

Pravilnik o tehničkim mjerama i uvjetima za ugljikovodične hidroizolacije krovova i terasa (Sl. list SFRJ 

26/ 69)  

N aredba o obaveznom atestiranju  ploča iverica za opć u uporabu i građevinarstvo (Sl.list SFRJ 61/ 83) 

Vidi: čl.26. st.1. Pravilnik o tehničkim zahtjevima za drvene ploče (N N  24/ 11)  

H RN  U.F2.010/ 78 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje fasaderskih radova 

H RN  U.F2.011/ 77 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje keramičarskih 

radova. 

H RN  U.F2.012/ 78 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje ličilačkih radova.  

H RN  U.F2.016/ 77 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje parketarskih radova. 

H RN  U.FS.017/ 78 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje radova pri polaganju 

podnih podloga. 

H RN  U.F2.024/ 80 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti izvođenja izolacijskih radova na 

ravnim krovovima.  

H RN  U.F3.050/ 78 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje teracerskih radova.  

H RN  U.F7.010/ 68 - Prirodni kamen. Tehnički uvjeti za oblaganje kamenim pločama. 

 

Strojarske instalacije: 

Pravilnik o tehničkim normativima za ventilacijske ili klimatizacijske sustave (Sl. list SFRJ 38/ 89, N N  

69/ 97)  

H RN  U.C2.200/ 71 – Provjesvibanje prostorija bez vanjskih prozora kroz vertikalne i horizontalne 

kanale prirodnim putem. Sistem pojedinačnih kanala. 

H RN  U.C2.201/ 71 – Provjesvibanje prostorija bez vanjskih prozora kroz vertikalne i horizontalne 

kanale prirodnim putem. Sistem sabirnih kanala. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

H RN  U.C2.201/ 71 – Provjesvibanje prostorija bez vanjskih prozora pomoć u ventilatora 

 

Električne instalacije: 

Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu niskonaponskih mreža i pripadnih transformatorskih 

stanica (Sl. list SFRJ 13/ 78)  

Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu od statičkog elektriciteta (Sl. list SFRJ 63/ 73)  

 

 

TEH N IČKI ZAH TJEVI/ O CJEN JIVAN JE SUKLADN O STI PRO IZVO DA 

 

Zakon o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (N N  80/ 13, 14/ 14)  

Uredba o postupcima službenog obavješć ivanja u području norma, tehničkih propisa, te propisa o 

uslugama informacijskog društva (N N  28/ 09, 154/ 09)  

Pravilnik o stavljanju na tržište osobne zaštitne opreme (N N  89/ 10)  

Pravilnik o tehničkim zahtjevima za drvene ploče (N N  24/ 11)  

Pravilnik o sigurnosti dizala (N N  58/ 10)  

Pravilnik o sigurnosti strojeva (N N  28/ 11)  

Pravilnik za plinske aparate (N N  55/ 10)  

Pravilnik o pregledima i ispitivanju opreme pod tlakom (N N  138/ 08)  

Pravilnik o jednostavnim tlačnim posudama (N N  58/ 10)  

Pravilnik o tlačnoj opremi (N N  58/ 10)  

Pravilnik o pokretnoj tlačnoj opremi (N N  126/ 08)  

Pravilnik o aerosolnim raspršivačima (N N  83/ 10)  

Pravilnik o postupku ocjene sukladnosti opreme pod tlakom na temelju isprava o sukladnosti izdanih u 

inozemstvu (N N  126/ 08)  

Pravilnik o zahtjevima za stupnjeve djelovanja novih toplovodnih kotlova za tekuć e i plinovito gorivo 

(N N  135/ 05)  

Pravilnik o opremi i zaštitnim sustavima namijenjenim za uporabu u potencijalno eksplozivnim 

atmosferama (N N  34/ 10)  

Popis Hrvatskih normi za primjenu Pravilnika o opremi i zaštitnim sustavima namijenjenim za 

uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama (N N  32/ 11)  

Pravilnik o električnoj opremi  namijenjenoj za uporabu unutar određenih naponskih granica (N N  

41/ 10)  

Pravilnik o tehničkim zahtjevima za elektroenergetska postrojenja nazivnih izmjeničnih napona iznad 

1 kV (N N  105/ 10)  

Pravilnik o elektromagnetskoj kompatibilnosti (N N  23/ 11)  

Popis hrvatskih normi iz područja elektromagnetske kompatibilnosti (N N  83/ 11)  

Pravilnik o radijskoj opremi i telekomunikacijskoj terminalnoj opremi (N N  25/ 12)  

Popis hrvatskih norma iz područja radijske opreme i telekomunikacijske terminalne opreme (N N  

36/ 12)  

Pravilnik o zahtjevima za energetsku učinkovitost kuć anskih električnih hladnjaka, ledenica i njihovih 

kombinacija (N N  135/ 05)  

Pravilnik o zahtjevima za energetsku učinkovitost prigušnica za fluorescentnu rasvjetu (N N  32/ 09)  

 

GRAĐEVN I PRO IZVO DI 

Pravilnik o ocjenjivanju sukladnosti, ispravama o sukladnosti i označavanju građevnih proizvoda (N N  

103/ 08, 147/ 09, 87/ 10, 129/ 11)  

Pravilnik o tehničkim dopuštenjima za građevne proizvode (N N  103/ 08)  

Pravilnik o nadzoru građevnih proizvoda (N N  113/ 08)  

Tehnički propis o građevnim proizvodima (N N  33/ 10, 87/ 10, 146/ 10, 81/ 11,100/ 11-ispravak, 130/ 12)  

Uredba o usklađivanju područja građevnih proizvoda s Uredbom (EU) br. 305/ 2011 u prijelaznom  

razdoblju (N N  46/ 13) 

Zakon o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (N N  80/ 13) 

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

O PĆ A SIGURN O ST PRO IZVO DA 

Zakon o opć oj sigurnosti proizvoda (N N  30/ 09, 139/ 10, 14/ 14)  

Pravilnik o obavješć ivanju o proizvodu koji je opasan za potrošače (N N  55/ 10)  

Popis Hrvatskih norma u području opć e sigurnosti proizvoda (N N  133/ 10)  

Popis Hrvatskih norma u području opć e sigurnosti proizvoda (N N  56/ 12)  

 

N O RMIZACIJA, AKREDITACIJA, MJERITELJSTVO  

Zakon o normizaciji (N N  80/ 13)  

Hrvatski zavod za norme www.hzn.hr 

Zakon o akreditaciji (N N  158/ 03, 75/ 09, 56/ 13)  

Hrvatska akreditacijska agencija www.akreditacija.hr 

Zakon o mjeriteljstvu (N N  163/ 03, 194/ 03-ispravak, 111/ 07)  

Pravilnik o mjernim jedinicama (N N  2/ 07)  

Državni zavod za mjeriteljstvo www.dzm.hr 

 

ZAŠTITA N A RADU 

Zakon o državnom inspektoratu (N N  116/ 08, 123/ 08-ispravak)  

Zakon o zaštiti na radu (N N  59/ 96, 94/ 96-ispravak, 114/ 03, 86/ 08, 75/ 09) Vidi: čl.70.st.3. Zakona o 

Državnom inspektoratu (N N  116/ 08)  

Pravilnik o izradi procjene opasnosti (N N  48/ 97, 114/ 02, 126/ 03, 144/ 09)  

Pravilnik o vrsti objekata namijenjenih za rad kod kojih inspekcija rada sudjeluje u postupku izdavanja 

građevnih dozvola i u tehničkim pregledima izgrađenih objekata (N N 48/ 97)  

Pravilnik o uvjetima i stručnim znanjima za imenovanje koordinatora za zaštitu na radu te polaganje 

stručnog ispita (N N  101/ 09, 40/ 10)  

Pravilnik o priznanjima i nagradi za promicanje zaštite na radu (N N  1/ 11)  

Pravilnik o zaštiti na radu za radne i pomoć ne prostorije i prostore (N N  6/ 84, 114/ 07-O dluka Ustavnog 

suda Republike H rvatske broj:U-l-2536/ 2005 od 17.listopada 2007. -  ukida Izmjene i dopune PravilnikaN N  

45/ 05.Vidi: čl.36. Tehničkog propisa o sustavima ventilacije, djelomične klimatizacije i klimatizacije zgrada 

(N N  3/ 07)  

Pravilnik o sigurnosnim znakovima (N N  29/ 05)  

Pravilnik o zaštiti na radu u građevinarstvu (Sl. list SFRJ 42/ 68, 45/ 68-ispravak)  

Pravilnik o zaštiti na radu na privremenim ili pokretnim gradilištima (N N  51/ 08)  

Pravilnik o zaštiti na radu pri utovaru i istovaru tereta (N N  49/ 86)  

Pravilnik o zaštiti na radu pri ručnom prenošenju tereta (N N  42/ 05)  

Pravilnik o uporabi osobnih zaštitnih sredstava (N N  39/ 06)  

Pravilnik o sigurnosti i zdravlju pri uporabi radne opreme (N N  21/ 08)  

Pravilnik o sigurnosti i zaštiti zdravlja pri radu s računalom (N N  69/ 05)  

Pravilnik o poslovima s posebnim uvjetima rada (N N  5/ 84)  

Pravilnik o listi strojeva i uređaja s poveć anim opasnostima (N N  47/ 02) Vidi: čl.21. st.3. Pravilnika o 

sigurnosti strojeva (N N  28/ 11)  

Pravilnik o zaštiti radnika od izloženosti buci na radu (N N  46/ 08)  

Pravilnik o zaštiti radnika od rizika zbog izloženosti vibracijama na radu (N N  155/ 08)  

Pravilnik o sigurnosti i zdravlju pri radu s električnom energijom (N N  88/ 12)  

Pravilnik o najmanjim zahtjevima sigurnosti i zaštite zdravlja radnika te tehničkom nadgledanju 

postrojenja , opreme, instalacija i uređaja u prostorima ugroženim eksplozivnom atmosferom (N N  

39/ 06, 106/ 07)  

Pravilnik o graničnim vrijednostima izloženosti opasnim tvarima pri radu i o biološkim graničnim 

vrijednostima (N N 13/ 09)  

Pravilnik o zaštiti radnika od rizika zbog izloženosti biološkim agensima pri radu (N N  155/ 08)  

Pravilnik o zaštiti radnika od rizika izloženosti kemijskim tvarima na radu (N N  155/ 08)  

Pravilnik o zaštiti radnika zbog izloženosti kancerogenim i/ ili mutagenim tvarima (N N  40/ 07)  

Pravilnik o zaštiti radnika od rizika zbog izlaganja azbestu (N N  40/ 07)  

Pravilnik o zaštiti na radu pri preradi nemetalnih sirovina (N N  10/ 86) 

Vidi: čl.22. Pravilnika o zaštiti radnika od rizika zbog izlaganja azbestu (N N  40/ 07)  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Pravilnik o zaštiti na radu pri mehaničkoj preradi i obradi drveta i sličnih materijala (N N  49/ 86)  

Pravilnik o zaštiti na radu pri proizvodnji i preradi teških i lakih obojenih metala i njihovih legura 

(N N  10/ 86)  

Pravilnik o zaštiti na radu s tvarima koje sadrže polikloriranebifenile, polikloriranenaftalene i 

polikloriraneterfenile(N N  7/ 89)  

Pravilnik o zaštiti na radu na željeznicama (N N  11/ 84, 7/ 89)  

Pravilnik o najmanjim zahtjevima za unapređenje sigurnosti i zaštite zdravlja radnika zaposlenih u 

naftnom rudarstvu (N N  40/ 07)  

Pravilnik o najmanjim zahtjevima za unapređenje sigurnosti i zaštite zdravlja radnika zaposlenih u 

rudarstvu i kod površinskih i podzemnih rudarskih radova (N N  40/ 07)  

Pravilnik o pružanju prve pomoć i radnicima na radu (N N  56/ 83)  

 

 

ZAŠTITA O D BUKE 

Zakon o zaštiti od buke (N N  30/ 09)  

Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (N N  145/ 04) Vidi: 

čl.15. Pravilnika o zaštiti radnika od izloženosti buci na radu (N N  46/ 08)  

Pravilnik o djelatnostima za koje je potrebno utvrditi provedbu mjera za zaštitu od buke (N N  91/ 07)  

Pravilnik o uvjetima glede prostora, opreme i zaposlenika pravnih osoba koje obavljaju stručne poslove 

zaštite od buke (N N  91/ 07)  

Pravilnik o mjerama zaštite od buke izvora na otvorenom prostoru (N N  156/ 08)  

Pravilnik o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova te o načinu izračuna dopuštenih 

indikatorabuke(N N  75/ 09)  

 

Priznata tehnička pravila: 

H RN  U.J6.001/ 82 - Akustika u građevinarstvu. Termini i definicije. 

H RN  U.J6.151/ 82 - Akustika u građevinarstvu. Standardne vrijednosti za ocjenu zvučne izolacije. 

H RN  U.J6.201/ 89 - Akustika u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za projektiranje i građenje zgrada. 

H RN  U.F2.010/ 78 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti za izvođenje fasaderskih radova 

 

 

ZAŠTITA O D PO ŽARA 

Zakon o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (N N  35/ 94, 110/ 05, 28/ 10)  

Pravilnik o  planu zaštite od požara (N N  51/ 12)  

Pravilnik o zahvatima u prostoru u postupcima donošenja procjene utjecaja zahvata na okoliš i 

utvrđivanja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša u kojima Ministarstvo unutarnjih poslova, odnosno 

nadležna policijska uprava ne sudjeluje u dijelu koji se odnosi na zaštitu od požara (N N  88/ 11)  

Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u postupku 

izdavanja rješenja o uvjetima građenja, odnosno lokacijske dozvole (N N  115/ 11)  

Pravilnik o razvrstavanju građevina, građevinskih dijelova i prostora u kategoriji ugroženosti o požara 

(N N  62/ 94, 32/ 97)  

Pravilnik o razvrstavanju građevina u skupine po zahtijevnosti mjera zaštite od požara (N N  56/ 12)  

Pravilnik o sadržaju opć eg akta iz područja zaštite od požara (N N  116/ 11)  

Pravilnik o sadržaju elaborata zaštite od požara (N N  51/ 12)  

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (N N  35/ 94, 55/ 94-ispravak, 142/ 03)  

Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima (N N  93/ 08)  

Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (N N  100/ 99)  

Pravilnik o temeljnim zahtjevima za zaštitu od požara elektroenergetskih postrojenja i  uređaja (N N  

146/ 05)  

Pravilnik o vatrogasnim aparatima (N N  101/ 11)  

Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara (N N  8/ 06)  

Pravilnik o sustavima za dojavu požara (N N  56/ 99)  

Pravilnik o provjeri ispravnosti stabilnih sustava zaštite od požara (N N  44/ 12)  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Pravilnik o ovlaštenjima za izradu elaborata zaštite od požara (N N  141/ 11)  

Pravilnik o provjeri tehničkih rješenja iz zaštite od požara predviđenih u glavnom projektu (N N  88/ 11)  

Pravilnik o revidentima iz zaštite od požara (N N  141/ 11)  

Rješenje o visini naknade za troškove postupka ovlašć ivanja revidenata iz zaštite od požara (N N  56/ 12)  

Pravilnik o mjerama zaštite od požara kod građenja (N N  141/ 11)  

Pravilnik o postupku pečać enja, obliku, sadržaju i načinu uporabe pečata u provedbi mjera zabrane u 

području zaštite od požara (N N  50/ 11)  

Pravilnik o službenoj iskaznici i službenoj znački inspektora zaštite od požara (N N  88/ 11)  

Pravilnik o iskaznici osoba ovlaštenih za obavljanje kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 

požara (N N  88/ 11)  

 

Priznata tehnička pravila: 

Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu visokih objekata od požara (Sl. list SFRJ 7/ 84) Vidi: čl.71. 

Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o tehničkim normativima za uređaje za automatsko zatvaranje vrata ili vatrootpornih 

zaklopaca (Sl. list SFRJ 35/ 80) Vidi: čl.71. Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o tehničkim normativima za stabilne uređaje za gašenje požara ugljičnim dioksidom (Sl. list 

SFRJ 44/ 83, 31/ 89) Vidi: čl.71. Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o tehničkim normativima za sustave za odvođenje dima i topline nastalih u požaru (Sl. list 

SFRJ 45/ 83)  Vidi: čl.71. Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o tehničkim normativima za uređaje u kojima se nanose i suše premazna sredstva (Sl. list SFRJ 

57/ 85) Vidi: čl.71. Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

N aredba o obveznom potvrđivanju ručnih i prijevoznih uređaja za gašenje požara (Sl. list SFRJ 16/ 83 i 

N N  1/ 01) Vidi: čl.71. Zakona o zaštiti od požara (N N  92/ 10)  

Pravilnik o obveznom potvrđivanju elemenata tipnih građevinskih konstrukcija na otpornost prema 

požaru te o uvjetima kojima moraju udovoljavati pravne osobe ovlaštene za atestiranje tih proizvoda 

(Sl. list SFRJ 24/ 90, N N  47/ 97, 68/ 00) Vidi: čl.37. Tehničkog propisa za dimnjake u građevinama (N N  3/ 07)  

Pravilnik o mjerama zaštite od požara pri izvođenju radova zavarivanja, rezanja, lemljenja i srodnih 

tehnika rada (N N  44/ 88)  

 

 

 

 

VLASN IČKO PRAVN I O DN O SI 

 

O PĆ I PRO PISI 

 

Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (N N  91/ 96, 137/ 99-O dluka Ustavnog suda Republike 

H rvatske broj U-l-58/ 1999, U-i-237/ 19, U-l-1053/ 1997, U-l-1054/ 1997 od 17. studenog 1999., 22/ 00-O dluka 

Ustavnog suda Republike H rvatske broj U-l-1094/ 1999 od 9.veljače 2000., 73/ 00, 114/ 01, 79/ 06, 141/ 06, 

146/ 08, 38/ 09, 153/ 09, 143/ 12) Vidi: čl.12. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prodaji stanova na  

Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o osnivanju prava građenja i prava služnosti na nekretninama 

u vlasništvu Republike Hrvatske (N N  128/ 12) 

 

ZEMLJIŠN E KN JIGE 

 

Zakon o zemljišnim knjigama (N N  91/ 96, 137/ 99-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske broj U -I-

58/ 1997, U-I-235/ 1997, U-I-237/ 1997, U-I-1053/ 1997, U-I-1054/ 1997 od 17. Studenog 1999. ,114/ 01, 100/ 04, 

107/ 07, 152/ 08, 126/ 10-O dluka Ustavnog suda Republike H rvatske broj U-I-831/ 2006 od 3. Studenog 2010.) 

Vidi: čl.12. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo 

(N N  68/ 98)  

Pravilnik o unutarnjem ustroju, vođenju zemljišnih knjiga i obavljanju drugih poslova u 

zemljišnoknjižnim odjelima sudova (Zemljišnoknjižni poslovnik) (N N  81/ 97, 109/ 02, 123/ 02, 153/ 02-



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

ispravak, 14/ 05, 60/ 10) Vidi čl.24. Pravilnika o povezivanju zemljišne knjige i knjige položenih ugovora i 

upisu vlasništva posebnog dijela nekretnine (N N  60/ 10)  

Pravilnik o obrascima u zemljišnoknjižnom postupku (N N  123/ 04)  

 

KATASTAR, GEO DEZIJA 

 

Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (N N  16/ 07, 124/ 10) Vidi: čl.77. st.1. Zakona o obavljanju 

geodetske djelatnosti (N N  152/ 08)  

Pravilnik o registru prostornih jedinica (N N  37/ 08)  

Pravilnik o katastru zemljišta (N N  84/ 07, 148/ 09)  

Pravilnik o katastru vodova (N N  71/ 08, 148/ 09)  

Pravilnik o sadržaju i obliku katastarskog operata katastra nekretnina (N N  142/ 08, 148/ 09)  

Pravilnik o načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (N N  73/ 10)  

Odluka o utvrđivanju službenih geodetskih datuma i ravninskih kartografskih projekcija Republike 

Hrvatske (N N  110/ 04, 117/ 04-ispravak)  

Pravilnik o kartografskim znakovima (104/ 11)  

Zbirka kartografskih znakova www.dgu.hr 

Pravilnik o topografskoj izmjeri i izradbi državnih karata (N N  109/ 08)  

Pravilnik o parcelacijskim i drugim geodetskim elaboratima (N N  86/ 07, 25/ 09, 148/ 09)  

Pravilnik o katastarskoj izmjeri i tehničkoj reambulaciji(N N  147/ 08)  

Pravilnik o načinu izvođenja osnovnih geodetski radova (N N  87/ 09)  

Odluka o utvrđivanju kriterija i normi razmjene podataka (N N  102/ 10)  

Zakon o obavljanju geodetske djelatnosti (N N  152/ 08, 61/ 11)  

Uredba o snimanju iz zraka (N N  130/ 12) 

 

VO DN O  GO SPO DARSTVO  

 

VO DN E N AKN ADE 

 

Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (N N  153/ 09) Vidi: čl.118. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o prostornom uređenju i gradnji (N N  90/ 11)  

Uredba o visini vodnog doprinosa (N N  78/ 10, 76/ 11, 19/ 12)  

Pravilnik o obračunu i naplati vodnog doprinosa (N N  79/ 10, 134/ 12)  
 

 

       Izradila: 

       Marta Licul ing.arh. 

 
 

 TEHN IČKI OPIS  
 

PRO JEKTN I ZADATAK 

Glavni projekt za izgradnju građevine društvene namjene – dječjeg vrtić a, izrađen 

je u skladu s Prostornim planom uređenja O pć ine Sveta N edelja (“Službene 

novine O pć ine Sveta N edelja “, br. 3/ 2005), njegovim izmjenama i dopunama, 

projektnim zadatkom, Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i 

naobrazbe (N N  63/ 08), te zakonima i propisima koji reguliraju gradnju.  

Investitor želi izgraditi građevinu društvene namjene – dječji vrtić  na k.č. 635/ 4, 

k.o. Santalezi, u naselju Vreć ari, O pć ina Sveta N edelja.  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Dječji vrtić  je prizemnica sa tri vrtić ke skupine sa 20-ero djece i jednom jasličkom 

skupinom sa 12-ero djece, što ukupno iznosi 72 djeteta. Vrtić  ć e funkcionirati kao 

područni vrtić  Dječjeg vrtić a Pjerina Verbanac, Labin. Stoga ć e u vrtić u raditi po 

dva odgajatelja za svaku skupinu, kuharica i pomoć na kuharica na pola radnog 

vremena, spremačica i domar. Svi ostali stručni suradnici dolaziti ć e po potrebi iz 

matičnog dječjeg vrtić a, a osigurana im je prostorija za individualni rad. 
 

O BLIK I VELIČINA GRAĐEVNE ČESTICE 

Građevna čestica k.č. 635/ 4, k.o. Santalezi, smještena je u građevinskom području 

naselja Vreć ari. Parcela je površine 3984 m2,  a pristup je osiguran sa južne strane 

preko pristupne prometnice na k.č. 799/ 1 i k.č. 635/ 1, k.o. Santalezi. Za pristupnu 

prometnicu ishođena je Lokacijska dozvola KLASA:UP/ I-350-05/ 16-01/ 000119, 

URBRO J:2163-1-18-03/ 7-16-0005, od 22. 08. 2016.g. 
 

N AMJEN A, VELIČINA I GRAĐEVIN SKA (BRUTO ) PO VRŠINA ZGRADE 

N amjena građevine je društvena – dječji vrtić .  

H orizontalna projekcija građevine iznosi 635,71 m2.  

Brutto površina građevine iznosi 506,00 m2 

Površina građevne čestice je 3984 m2.  

Kig =  3984 x 50%= 19922 >  635,71m2  

Kig projektirani =  635,71 x 100 /  3984 =  16%   

Maksimalna visina građevine od vijenca do zaravnatog terena je 3,50 m. 
 

SMJEŠTAJ GRAĐEVIN E N A GRAĐEVNO J ČESTICI 

Smještaj građevine kao i položaj građevinskog pravca razvidni su iz grafičkog dijela 

projekta.  
 

O BLIKOVAN JE GRAĐEVIN E 

O blikovanje elemenata građevine izvedeno je sukladno odredbama Prostornog  

plana uređenja. Arhitektonsko oblikovanje planiranog vrtić a kao i građevinski 

materijali koji su upotrijebljeni, primjereni su tipologiji krajolika, istarskom 

prostoru i tradiciji te u skladu s uobičajenim načinom građenja i lokalnim uvjetima. 

Konstrukcija građevine izvedena je od standardnih čvrstih građevinskih materijala i 

to: 

o glavni zidovi od blok opeke deb. 25 cm u produžnom mortu 1:2:6 

o pregradni zidovi od gips-kartonskih ploča 

o tavanska i krovna konstrukcija su monta konstrukcija sa termoizolacijom, 

hidroizolacijom i prekriveno kupom kanalicom 

o svi zidovi i stropovi gletani i ličeni disperzivnom bojom, kupaonica, zahodi i 

kuhinja su oblažene keramikom 

o podovi su oblaženi keramikom i lijevanim gumenim podom 

o stolarija drvena ili plastična ostakljena izopan staklom 

 

UREĐEN JE GRAĐEVNE ČESTICE 
 

 Uređenje građevne čestice 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Prostor na građevnoj čestici uređen je na tradicionalan način, poštivajuć i 

funkcionalne i oblikovne karakteristike krajobraza, uz upotrebu autohtonih biljnih 

vrsta u površini minimalno 20%.  

Već i dio građevne čestice je zatravnjen, uz granicu parcele biti ć e zasađena živica . 

O grada ć e biti izvedena dijelom puna. Maksimalna visina ograde biti ć e 1.5 m, pri 

čemu je  visina netransparentnog dijela ograde do 1.0 m.  
 

 Uvjeti za smještaj septičke jame ili bio-pročistača 

Sve u skladu s glavnim građevinskim projektom. 
 

 Uvjeti za smještaj vozila 

N a građevnoj čestici predviđen je prostor za smještaj i parkiranje vozila.  
 

 Zbrinjavanje kuć nog otpada 

Uz rub parcele, na mjestu koje je dostupno sa javnog puta je prostor za namjenske 

posude za kratkotrajno deponiranje otpada do odvoza.  
 

N AČIN I UVJETI PRIKLJUČEN JA N A JAVNU PRO METN U PO VRŠINU 

KOMUN ALN U I DRUGU INFRASTRUKTURU 
 

 N ačin priključenja na javnu prometnu površinu 

Pristup je osiguran sa južne strane preko pristupne prometnice na k.č. 799/ 1 i k.č. 

635/ 1, k.o. Santalezi. Za pristupnu prometnicu ishođena je Lokacijska dozvola 

KLASA:UP/ I-350-05/ 16-01/ 000119, URBRO J:2163-1-18-03/ 7-16-0005, od 22. 08. 

2016.g. 

 Priključak na vodovodnu mrežu 

Sve u skladu s glavnim građevinskim projektom. 

 Priključak na elektro mrežu 

Sve u skladu s glavnim projektom elektroinstalacija. 
 

PRO JEKTIRAN I VIJEK UPO RABE GRAĐEVIN E I UVJETI ZA N JEZINO  

O DRŽAVAN JE 
 

Sukladno Tehničkim propisima za zidane konstrukcije projektirani vijek uporabe 

građevine je minimalno 50 godina. 

Vlasnik građevine odgovoran je za njezino održavanje. Vlasnik građevine dužan je 

osigurati održavanje građevine tako da se tijekom njezina trajanja očuvaju temeljni 

zahtjevi za građevinu te unapređivati ispunjavanje temeljnih zahtjeva za građevinu, 

energetskih svojstava zgrada i nesmetanog pristupa i kretanja u građevini. U slučaju 

ošteć enja građevine zbog kojeg postoji opasnost za život i zdravlje ljudi, okoliš, prirodu, 

druge građevine i stvari ili stabilnost tla na okolnom zemljištu, vlasnik građevine dužan je 

poduzeti hitne mjere za otklanjanje opasnosti i označiti građevinu opasnom do otklanjanja 

takvog ošteć enja. O državanje građevine te poslove prać enja stanja građevine, povremene 

godišnje preglede građevine, izradu pregleda poslova za održavanje i unapređivanje 

ispunjavanja temeljnih zahtjeva za građevine i druge slične stručne poslove vlasnik 

građevine, odnosno osoba koja obavlja poslove upravljanja građevinama prema posebnom 

zakonu mora povjeriti osobama koje ispunjavaju uvjete za obavljanje tih poslova 

propisane posebnim zakonom. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

PO DN E PO VRŠIN E I N ETTO  KO RISN E PO VRŠIN E  

PRIZEMLJE 

 1.     N atkriveni ulaz   m2  13,80 x 50%  6,90 

 2. Vjetorobran    m2   4,70 

  3. H odnik    m2   6,40 

 4. Soba za individualni rad  m2   8,90 

 5.     Soba dnevnog boravka - vrtić   m2  60,00 

 5.1. Garderoba    m2   4,35 

  5.2. Prostor sanitarnih uređaja  m2   4,30 

  6.     Soba dnevnog boravka - vrtić   m2  60,00 

 6.1. Garderoba    m2   4,35 

  6.2. Prostor sanitarnih uređaja  m2   4,30 

  7.     Soba dnevnog boravka - vrtić   m2  60,00 

 7.1. Garderoba    m2   4,35 

  7.2. Prostor sanitarnih uređaja  m2   4,30 

  8.     Soba dnevnog boravka - jaslice  m2  60,00 

 8.1. Garderoba    m2   4,35 

  8.2. Prostor sanitarnih uređaja  m2   4,30 

  8.3. Trijaža     m2   4,20 

  9. Prostor za spremačicu   m2   4,20 

 10. Polivalentni prostor   m2  56,70 

 11. Kuhinja    m2  26,00 

 11.1. Spremište suhih namirnica  m2   2,75 

 11.2.  Garderoba kuhinjskog osoblja  m2   5,15 

 11.3. Zahod za kuhinjsko osoblje  m2   1,70 

 12. Spremište za didaktička sredstva m2    2,40 

 13. Čisto rublje    m2    0,90 

 14. Prljavo rublje    m2    0,90 

 15.1.  Ženski zahod za posjetoce  m2    2,10 

 15.2. Muški zahod za posjetoce  m2    2,30 

 16. H odnik sa garderobom za odgajatelje m2    7,35 

 17. Soba za odgajatelje   m2  11,00 

 18. H odnik    m2    3,25 

 19. Predprostor ženskog zahoda  m2    2,10  

 19.1.  Ženski zahod    m2    1,45 

 20. Predprostor muškog zahoda  m2         2,25 

 20.1.  Muški zahod    m2    1,30 

 21. Radiona    m2    4,15 

 22. Strojarnica    m2    4,20 

 23. N atkrivena terasa   m2  28,90 x 50%             14,45 

 24.  N atkrivena terasa   m2  28,90 x 50%             14,45  

 25. N atkrivena terasa   m2    8,10 x 50%    4,05 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      m2 520,65             480,80 

BRUTO  GRAĐEVIN SKA PO VRŠIN A I VO LUMEN  GRAĐEVIN E 

P brutto ukupno   =        506,00 m2 

V ukupno    =      2.584,70 m3 

       Izradila :    

         Marta Licul ing.arh.  

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

PROGRAM KON TROLE I OSIGURAN JA KAKVOĆ E MATERIJALA 
 

Program kontrole i osiguranja kvalitete materijala je izrađen u skladu s Zakonom o gradnji (N N 153/ 2013), te 

s važeć im hrvatskim normama i propisima u građevinarstvu. 

 

Svi sudionici u građenju, a to su Investitor, Projektant, Izvoditelj, N adzorni inženjer i Revident su dužni 

pridržavati se odredbi navedenog zakona. 

 Investitor je dužan: 

 povjeriti projektiranje, nadzor i građenje osobama registriranim za obavljanje tih djelatnosti 

 osigurati stručni nadzor nad građenjem 

Izvoditelj radova je po zakonu dužan: 

 tako izvoditi radove da se zadovolje svojstva u smislu pouzdanosti, mehaničke otpornosti i stabilnosti, 

sigurnosti u slučaju požara, zaštite od ugrožavanja zdravlja ljudi, zaštite korisnika od povreda, zaštite od 

buke i vibracija, toplinske zaštite i uštede energije, zaštite od korozije te svih ostalih funkcionalnih i 

zaštitnih svojstava. 

 ugrađivati materijale, opremu i proizvode predviđene projektom, provjerene u praksi, a čija je kvaliteta 

dokazana certifikatom proizvoditelja što dokazuje da je kvaliteta određenog proizvoda u skladu s 

važeć im propisima u normama. 

 osiguravati dokaze o kvaliteti radova te ugrađenih proizvoda i opreme u skladu s projektom i zakonom. 

 

U cilju osiguranja ispravnog toka i kvalitete građenja Izvoditelj mora na gradilištu posjedovati odgovarajuć u 

dokumentaciju te prema njoj obavljati potrebne radnje kako slijedi: 

 voditi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu 

 donijeti rješenja o postavljanju odgovornih osoba 

 izraditi elaborat organizacije gradilišta s primijenjenim mjerama zaštite na radu i zaštite od požara 

 izraditi elaborat montaže konstruktivnih skela i vođenje knjiga montaže 

 izvršiti osiguranje iskolčenja građevina 

 načiniti dokumentaciju o kvaliteti o kvaliteti radova i ugrađenim materijalima i opremi 

 sastaviti izvještaj o ispitivanju betona od strane ovlaštene organizacije prema programu ispitivanja 

 sastaviti zapisnik o tlačnom ispitivanju cjevovoda i građevina prema preporukama proizvoditelja i 

važeć im propisima 

 sastaviti zapisnik o ispitivanju vodonepropusnosti kanala, cjevovoda i građevina 

 nabaviti odgovarajuć e ateste i uvjerenja za svu ugrađenu opremu 

 sastaviti zapisnike o montaži opreme 

 prikupiti jamstvene listove 

 priložiti uputstva o pogonu i održavanju 

 priložiti rezultate ispitivanja kvalitete - odgovarajuć e ateste i uvjerenja 

 podnijeti izvještaje o ostalim eventualnim radovima i opremi (vareni spojevi, izolacije i sl.) 

 izraditi elaborat izvedenog stanja građevine i katastra instalacija 

 provesti sva ostala ispitivanja i radnje što nisu navedene, a potrebne su radi osiguranja kvalitet e radova te 

ugrađenog materijala i opreme 

 

Pri izvedbi radova nužno je osigurati  kontrolu kvalitete izvođenja radova. Kontrolu kvalitete radova može 

provoditi za to registrirano poduzeć e ili ustanova. 

 

Programom su navedena kontrolna ispitivanja materijala i radova koja obavlja i osigurava naručitelj radova 

odnosno Investitor.  

 

Tekuć a tehnološka ispitivanja dužan je provoditi izvođač o svom trošku u skladu sa važeć im hrvatskim 

normama i propisima u građevinarstvu. Dokaze kvalitete (ateste) dužan je predočiti Investitoru.  

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Svi rezultati ispitivanja, izvješć a i ocjene pogodnosti materijala i radova moraju biti redovito dokumentirani 

na gradilištu i dostavljeni na uvid nadzornom inženjeru. 

 

Program je izrađen samo prema stavkama troškovnika ovog građevinskog  projekta i odnosi se samo na 

radove opisane ovim projektom.  

 

Ukoliko nije objašnjen način rada, Izvođač je dužan pridržavati se uobičajenog načina rada, uz pridržavanje 

važeć ih standarda i O pć ih tehničkih uvjeta za izradu kvalitetnog proizvoda. Izvoditelj je dužan pridržavati se 

upute projektanta u pitanjima koje se odnose na izbor pojedinih materijala i način izvedbe pojedinih detalja, 

ukoliko nisu detaljno opisani troškovnikom. 

 

Materijal koji se koristi mora biti kvalitetan i imati odgovarajuć u dokumentaciju, odgovarati opisu 

troškovnika i postojeć im građevinskim propisima. Ukoliko izvoditelj sumnja u kvalitetu nekog materijala i 

smatra da za takvu izvedbu ne bi mogao preuzeti odgovornost, dužan je o tome obavjestiti projektante i 

nadzornog inženjera s obrazloženjem i dokumentacijom. N akon proučenog prijedloga, odluku o primjeni 

materijala donosi projektant u suglasnosti s nadzornim organom. Jedinične cijene pojedinih radova moraju 

sadržavati sve elmente za potpuno dovršenje gotovog proizvoda,u skladu sa stavkama troškovnika. 

 

 Da bi se osigurali kvalitetno izvođenje radova potrebno je imati uvid u kontrolu sastavnih materijala i 

izvršenih radova. 

 

Kontrola kvalitete sastoji se od: 

 Ispitivanje pogodnosti materijala – obzirom na namjenu utvrđuje se prethodnim ispitivanjem. Svojstva 

materijal moraju zadovoljiti zahtjeve O pć ih tehničkih uvjeta. 

 Tekuć e kontrole – obavlja Izvođač o svom trošku.  

 Kontrolnog ispitivanja – obavlja se radi provjere kvalitete proizvoda i izvedenih radova sa svojstvima 

propisanim O pć im tehničkim uvjetima, ovisno o vrsti i namjeni materijala. Za materijale koji podlježu 

N aredbi o obaveznom atestiranju  Državnog Zavoda za normizaciju, uzorkovanje i ispitivanje radi 

izdavanja atesta obavlja isključivo ovlaštena organizacija.  

 Provjere kvalitete uskladištenog materijala – kojom se utvrđuje kvaliteta uskladištenog materijal na 

deponijima, silosima, cisternama i sl. 

 

N a gradilištu se moraju čuvati dokumenti o izvršenoj kontroli u slijedeć im oblicima: 

 Izvještaj o prethodnom ispitivanju kvalitete s ocjenom pogodnosti materijala, 

 Izvještaj o tekuć oj kontroli, 

 Izvještaj o kontrolnom ispitivanju, 

 Atest, 

 Uvjerenje o kvaliteti proizvoda, 

 Uvjerenje o kvaliteti sirovine, 

 Izvještaj o provjeri kvalitete uskladištenog materijala. 

 

 

PRIPREMN I RADOVI 

 

a) Iskolčenje građevine 

Investitor zapisnički predaje Izvođaču ispravno iskolčenje objekta, prema H RN  U.E1.010, uključujuć i i 

linije espropriacije. Time se izvođač obavezuje provoditi stalno održavanje i po potrebi obnovu geodetskih 

točaka iskolčenja objekta. Izvođač je dužan osigurati geodetske točke iskolčenja i postaviti repere za stalnu 

kontrolu točaka iskolčenja. Točke iskolčenja određuju se u situacionom i visinskom smislu. Tek nakon 

postave navedenih geodetskih točaka, Izvođač može pristupiti izvođenju pr ipremnih radova na čišć enju i 

uređenju terena. 

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

b) Pripremni radovi 

Pripremni radovi obuhvać aju: 

 

 - osiguranje svih prilaznih puteva i granica gradilišta tj. susjednih parcela ili    objekata na način da se 

niti jednom aktivnošć u ne ugrozi život ili prouzroči materijalna šteta na navedenim susjednim 

entitetima.  

 formiranje i ograđivanje površina za odlaganje materijala, opreme i strojeva, te osiguranje 

manipulativnih površina. 

 izvođenje privremenih temelja za dizalice ili postrojenja. 

 čišć enje i uređenje terena 

 

Izvoditelj  je dužan priložiti vremenski plan izvođenja radova, te predložiti vrijeme završetka radova, 

koje daje na usvajanje Investitoru. Ukoliko se Investitor ne slaže s predloženim rokom, Izvoditelj je dužan 

korigirati vremenski plan izvođenja uz pojačani aganžman kapaciteta kojim ć e moć i zadovoljiti traženi rok. 

Prilikom izrade plana moraju se uzeti u obzir i nepovoljni vremenski uvjeti. 

O rganizaciju gradilišta sa shemom transporta i energetskih priključaka treba dati na uvid i odobrenje 

Investitoru.  

Prije početka radova, Izvoditelj je dužan osigurati objekt kod osiguravajuć eg društva i prijaviti ga 

nadležnoj Građevinskoj inspekciji, te o tome dati Investitoru pismeni dokaz. 

Prije početka radova Izvoditelj treba prijaviti početak radova nadležnoj inspekciji rada, a o provođenju 

zaštite treba izraditi poseban elaborat. Elaborat se ovjerava kod inspekcije rada, jedan primjerak se dostavlja 

Investitoru.  

Svi elementi organizacije gradilišta i tehničke zaštite trebaju biti ukalkulirani u jediničnu cijenu 

pojedinih radova. 

 

 

ZEMLJAN I RADOVI 

a) Opć i uvjeti 

 

Radovi se moraju odvijati i “prema pravilima struke”, a za posebne faze radova potrebna je redovita pisana 

suglasnost nadzornog inženjera kroz građevinski dnevnik, ili posebno pisani dokument i to za: 

 iskop i kvaliteta materijala 

 geometrija (“figure”) - iskop 

 

Zemljani radovi moraju se izvoditi prema važeć im tehničkim pravilnicima, kao i prema važeć im H RN  

normama iz predmetnog područja i to: 

 

HRN  B.B8.032. (ispitivanje prirodnog kamena – određivanje zapreminske mase s porama i šupljinama i 

zapreminske mase bez pora i šupljina i koeficijenta mase i poroznosti) 

HRN  H.D1.031. do H.D1.040. (eksplozivi) 

HRN  N .S8.020. do N .S8.051. (zaštita od eksploziva) 

Zajedničke odrednice za iskope 

 

Iskop se obračunava u sraslom stanju 

Gustoć a i volumen iskopanih materijala, mjerodavni su za proračun utovara i prijevoza 

 

Tehnologija  rada 

O dređivanje načina kopanja, kao i izbor mehaničkih sredstava, zavisi s jedne strane od materijala iskopa, 

opsega rada, dužine izloženosti položaja, ograničenosti prostora, namjeni iskopane površine i povezanosti 

iskopnih radova s ostvarenjem plana nastavnog građenja, a s druge strane o raspoloživoj mehanizaciji 

Izvođača. Plan i tehnologiju iskopa mora odobriti nadzorni inženjer. 

 

Miniranje 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Iskop u kamenom materijalu (materijal “A” kategorije) ć e se obavljati tako da se prvo pneumatskim odnosno 

hidrauličkim alatima (sa tla) buše rupe, a potom izvrši miniranje. Prije miniranja (u fazi pripreme gradnje) 

treba načiniti projekt miniranja, i pribaviti potrebna odobrenja i suglasnosti. 

 

Tolerancije 

Iskop mora biti u skladu s projektiranim. N adzorni inženjer može po svom nahođenju kontrolirati iskop. 

O pć enite tolerance kod radova: 

bageriranje (i rovokopači) od  +  0 m do - 0,3 m 

iskop miniranjem  od  +   0 m  do  - 0,3 m 

N adomjestak prekopanog materijala nasipom, ili betonom, obavezan je na svoj teret obaviti Izvoditelj ako se 

na mjestu iskopa temelji temeljni elementi građevine. 

 

Uporaba materijala iz iskopa 

Uporaba materijala iz iskopa u bilo koju svrhu podložna je odobrenju N I-a. Kontrola kakvoć e iskopanog 

materijala za ponovnu upotrebu obavljati prema važeć im normama: H RN  U.B1.010,  H RN  U.B1.012, H RN  

U.B1.014,  H RN  U.B1.016, H RN  U.B1.018, H RN  U.B1.020, H RN  U.B1.024, H RN  U.B1.038, H RN  

U.B1.046, H RN  U.E1.010. 

 

Uz predmetne radove potrebito je izvršiti i obvezatne predradnje, i to : 

zaštitne mjere i sredstva zaštite pri radu 

obavezna kontrola svega gore navedenog, kao i upis u građevinski dnevnik o istom 

 

TESARSKI RADOVI 

 

Tesarski radovi moraju se izvoditi prema važeć im tehničkim pravilnicima, kao i prema važeć im H RN  

normama iz predmetnog područja. 

 HRN  D.A0.020.   (vrste drva) 

 HRN  D.A1.020.,..035. (ispitivanje drveta ……………………) 

 HRN  D.B1.025.   (oblo tehničko drvo – građa za skele) 

 HRN  D.C1.041.   (rezana građe jele-smrče) 

 HRN  D.C5.021    (slojevite ploče od drveta - vrste ploča) 

 HRN  D.C5.026    (glatke ploče) 

 HRN  D.C5.043.  (furnirske ploče za nosive drvene inženjerske konstrukcije u građevinarstvu) 

 HRN  M.B4.021(čavli)  

Upotrijebljena građa mora zadovoljavati gore navedene norme. O plata  mora biti izrađena točno prema 

mjerama označenim u nacrtima za dijelove koji se betoniraju i to sa svim potrebnim podupiračima. 

Unutrašnja površina mora biti stabilna, otporna, ukruć ena i dovoljno poduprta, tako da se ne može izvinuti, 

savinuti ni popustiti u bilo kojem smjeru. 

 

S toga posebnu pažnju treba posvetiti točnosti i potrebnoj krutosti izvedbe skele i oplate tj. točnosti izvedbe 

gotovih betonskih površina, čije odstupanje od projektiranjnih ravnina ne smije prekoračiti 5 mm, osim u 

slučajevima namjerno dodanih nadvišenja i sl. 

 

Za sve nosive elemente, kod kojih je slobodna duljina već a od 6 m, oplata se postavlja tako da nakon njezina 

optereć enja ostane nadvišenje veličine l/ 1000, gdje je l =  raspon elementa. 

 

Upotreba žica, metalnih spojnica, metalnih distancera i sl., koji su nakon betonaže i skidanja oplate 

vidni,ZABRAN JEN A JE ! 

 

Skidanje oplate može uslijediti u skladu sa čl. 248. PBAB-a uz dokaz postignute čvrstoć e betona u momentu 

skidanja oplate za stvarne uvjete njege i stvrdnjavanja betona, te isto treba definirati u Projektu betona  za 

svaku klasu betona posebice. 

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

O plata mora biti izrađena tako da se može lako skidati, bez potresa i ošteć enja betonskih i ostalih elemanata 

konstrukcije. 

 

Pri skidanju oplate nakon dovršenja objekta treba s konstrukcije odstraniti oplatu sa svim njenim  

elementima,  te sortirati građu u gomilama na određenim mjestima (platou), ili sl. 

Uz predmetne radove potrebito je izvršiti i obvezatne predradnje, i to : 

 zaštitne mjere i sredstva zaštite pri radu 

 uzimanje potrebnih mjera na objektu 

 postava i uklanjanje platoa za izradu, te postava i uklanjanje pomoć nih i ostalih skela 

 odabiranje, slaganje i sortiranje građe po dimenzijama, uključivo sa potrebnim prijenosima, 

transportom na gradilištu i do gradilišta, tj mjesta ugradnje 

 obavezna kontrola kvalitete prije ugradnje (atesti isl.), kao i obavezni upis u građevinski dnevnik  

 

Sve ostalo, tj. način izvedbe, kategorizacija građe, način obračuna i sl. treba biti prema N ORMATIVI 

građevinskih radova – (Gorazd Bučar) 

 

Za složene građevine, odnosno građevine koje podliježu kontroli projekta na temelju Pravilnika o kontroli 

projekta (N .N .br.89/ 00), potrebno je izraditi elaborat o geotehničkim istražnim radovima, te prije same 

izvedene temeljenja pozvati predstavnika organizacije koja je izvršila geomehanička ispitivanja, da pregleda tlo 

u temeljnoj jami, te da konstatira da je temeljno tlo u skladu sa geotehničkim izvješć em, odnosno 

pretpostavljenom nosivošć u temeljnog tla. 

 

 

ZIDARSKI RADOVI 

 

a) Opć i uvjeti za žbukanje 

 

Prije početka žbukanja, opeke na zidovima moraju biti čiste, spojnice udubljene kako bi mort bolje prianjao 

na zid.Posebnu pažnju treba obratiti betonskim površinama koje moraju prethodno biti dobro očišć ene i 

naprskane rijetkim cementnim mlijekom. 

 

 

Grubo žbukanje - prvi sloj 

 

Da bi se dobila ravna površina najprije se mora nabaciti traka morta dužine 2 metra i širine do 15 cm u 

horizontalnom smjeru. Pošto se ovako nabačena traka morta malo stvrdne, provjerava se pomoć u ravnjače 

kvaliteta ožbukane površine. U slučaju potrebe nabacuje se još mort sve dok ravnjača ne pokaže 

zadovoljavajuć i rezultat. 

 

Fino žbukanje - drugi sloj 

 

Tek pošto se prvi sloj morta dobro osuši, zid se malo ovlaži i nabacuje se prosijani mort koji se ravna velikom 

glačalicom. Kada se fini sloj morta malo stvrdne vrši se glačanje malom glačalicom uz povremeno vlaženje i 

tako sve dok površina ne postane sasvim ravna. 

 

Sav potreban materijal mora zidarima biti donijet u neposrednu blizinu i u dovoljnim količinama. 

O bračun se vrši po m2. O tvori oko kojih postoje uložine (špaletne) do 20 cm širine odbijati ć e se na slijedeć i 

način: 

 - otvori veličine do 3 m2 ne odbijaju se, a njihove uložine se ne obračunavaju 

 - kod otvora 3 do 5 m2 odbijaju se površine preko 3 m2, a uložine se obračunavaju posebno 

 - otvori u pregradnim zidovima odbijaju se u cijelosti 

 - ako su uložine šire od 20 cm onda se višak preko 20 cm obračunava posebno po kvadratnom metru, 

a   otvori se odbijaju kako je to naprijed navedeno. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

H RN  U.M2.012 - Malter za žbukanje. 

 

b) Opć i uvjeti za zidanje opekom 

 

Materijal potreban za zidanje (opeka, mort, voda) mora zidaru biti donijet u neposrednu blizinu i u dovoljnim 

količinama. N ormativima zidanja je predviđeno da zidar ozida zid sa pravilnim vezama jednim od 

predviđenih mortova, čije spojnice moraju biti horizontalne, a mort debljine 1 cm. 

 

Zidovi moraju biti vertikalni, a suvišni mort, dok je svjež, mora biti okresan zidarskom žlicom. Sav rad je 

predviđen od nove opeke normalnog formata. 

 

Ispitivanja izvršiti prema: 

H RN  B.C1.001; 009; 011; 020; 023; 024; 028; 029; 050 - Cement 

H RN  B.B8.020; 039; 040 - Ispitivanje pijeska 

H RN  U.M2.010 - Malter za zidanje. 

H RN  B.C8.050 - Cementni malter. 

H RN  U.M2.002 - Malteri za zidanje i žbukanje. Metode za ispitivanja. 

H RN  B.D6.430 - Vatrostalni malter. 

H RN  B.D1.011 - Pune opeke od gline. Tehnički uvjeti. 

H RN  B.D1.015 - Šuplje opeke i blokovi od gline. Tehnički uvjeti. 

H RN  B.D1.016 - Pune opeke od gline sa olakšanom osnovnom masom. Tehnički uvjeti. 

H RN  B.D1.017 - Šuplje opeke i blokovi od gline sa olakšanom osnovnom masom. Tehnički uvjeti. 

H RN  B.D1.022 - Šuplje ploče i porolit ploče od gline. Tehnički uvjeti. 

H RN  B.D1.030 - Šuplji blokovi od gline za međukatne konstrukcije. Tehnički uvjeti. 

H RN  U.N 3.30 - Krečno silikatna opeka. Puna opeka, šuplja opeka i šuplji blokovi. Tehnički uvjeti. 

 

c) Opć i uvjeti za hidroizolacije 

 

Izvedba izolaterskih radova i upotrebljeni materijal moraju zadovoljiti tehničke propise i standarde. 

Izolacija koja se polaže na žbukanu ili betonsku podlogu, mora se obradit i hladnim premazom s organskim 

otapanjem ili štrcanem emulzijom. Upotreba emulzije je obavezna kaod vlažnih podloga. 

Slojevi izolacijskih traka i premaza izvode se po vrstama i položaju točno po opisu u stavkama troškovnika i 

odredbama O TU. Bitumenska masa za vruć e premaze mora se zagrijati na 180 0C, a nanosi se nepostredno 

pred postavljanje izolacijske trake. Izolacijska traka mora biti zaljepljena na prethodni sloj cijelom površinom, 

bez mjehura zračnog prostora. 

 

Uskladištenje i manipulacija trakama vrši se u okomitom položaju, a sav materijal na izolaciji mora biti bez 

ošteć enja i prvorazredne kvalitete te odgovarati postojeć im propisima i normama: 

   

H RN  U.M3.200 - Bitumenom impregnirana jutena tkanina. Uvjeti kvalitete. 

H RN  U.M3.210 - Bitumenska traka sa uloškom od jutene tkanine. Uvjeti kvalitete. 

H RN  U.M3.200 - N eposuti, bitumenom impregnirani krovni karton. 

H RN  U.M3.221 - Impregnirani i obostrano bitumenom obloženi papir. 

H RN  U.M3.226 - Bitumenska traka sa uloškom od sirovog krovnog kartona.  

H RN  U.M3.227 - Bitumenizirani stakleni voal. 

H RN  U.M3.229 - Aluminijska folija jednostrano obložena bitumenskom masom. 

H RN  U.M3.230 - Bitumenska traka sa uloškom od aluminijske folije. 

H RN  U.M3.231 - Bitumenska traka sa uloškom od staklenog voala. 

H RN  U.M3.232 - Bitumenizirani krovni karton. 

H RN  U.M3.234 - Bitumenska traka od staklene tkanine. 

H RN  U.M3.240 - Bitumenski hidroizolacioni materijali sa organskim rastvaračem za hladni postupak. 

H RN  U.M3.242 - H idroizolacioni materijali na osnovi bitumenskih emulzija, za hladni postupak. 

H RN  U.M3.244 - H idroizolacioni materijali za topli postupak. 

H RN  U.M3.246 - H idroizolacioni materijali od mastiksa. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

H RN  U.M3.248 - Bitumenizirani perforirani stakleni voal. 

H RN  U.M3.300 - Bitumenska traka. 

 

 

OBRTN IČKI RADOVI 

 

a)  Limarski radovi 

 

Limarski radovi moraju se izvesti prema važeć im propisima i normama. 

N orme za materijal: 

za cinčani lim           C.E4.020 

za pocinčani lim       C.E4.200 I C.B4.081 

za bakreni lim           C.D4.020, C.D4.500 

za aluminijski lim      C.C4.020, 025, 030, 050, 060, 062, 120, 150 

 

Limarske radove vezane na pokrov i izolaterske radove treba obavezno izvoditi paralelno sa tim radovima. 

Ispod lima treba obavezno i uvijek položiti traku bitumenske ljepenke širu za 15 cm od ruba lima radi 

povezivanja s pokrovom ili slojevima izolacije. 

 

U načelu se ne smije upotrebljavati više vrsta lima na istom elementu, a ako se iznimno upotrijebi onda 

spojeve treba na pogodan način izolirati kako ne bi došlo do galvanskog elektriciteta. 

 

Razne standardne detalje spajanja pertlanjem, zakivanjem ili lemljenjem izvesti prema pravilima struke i 

važeć im propisima. 

 

Eventualne promjene detalja ili vrsta materijala obavezno dogovoriti sa projektantom ili projektantom 

konstruktorom. 

 

U cijeni stavaka limarskih radova je uključen kompletan rad na izradi i postavi elemenata, sav spojni materijal 

kao i ugradba potrebnih nosača lima i razna brtvljenja oko ugrađenih limenih elemenata. 

 

b)  Bravarski radovi 

 

Prilikom izvedbe bravarskih radova imaju se u svemu primjenjivati postojeć i propisi. 

Materijal za izradu elemenata kao i svi gotovi elementi i njihova montaža moraju odgovarati normama: 

 

-  kvadratno željezo       C.B3.024 

-  plosno željezo    C.B3.025 

-  okruglo željezo                        C.K6.020 

-  profilno željezo                        C.B0.500 

-  čelični limovi                            C.B4110; 111; 112 

-  rebrasti limovi od aluminija      C.C4.060 

 

Prije početka izrade sve mjere kontrolirati u naravi. Izvođač je dužan prije izrade predočiti projektantu i 

nadzornom organu radioničke detalje radi odobrenja. Kod spajanja različitih materijala mora se osigurati da ne 

dođe do korozije.Varene dijelove i druge spojeve treba prije premazivanja antikorozivnom bojom dobro 

očistiti. 

 

O kov mora biti prvoklasan, a kvalitetom odgovarati standardu M.K3.031 i M/ K3.031. Brtvljenje željeznih 

okvira vrata, prozora i stijena prema zidu i stropu treba izvesti bitrax trakom i trajno elastičnim kitom prije 

postavljanja pokrivnih profila ili limova. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

 

c) Alubravarija 

 

Materijal za izradu elemenata kao i svi gotovi elementi i njihova montaža moraju odgovarati važeć im 

normama: 

 

-  za specijalne profile    C.C3.220 

-  za limove i trake    C.C4.020 

 

Za izradu aluminijskih elemenata upotrebljavati dvostruku eloksiranu alubravariju - profili i limovi. O kov 

mora biti prvoklasne kvalitete.Brtvljenje mora biti nepropusno za vodu, a propuštanje zraka mora biti 

minimalno. 

 

Brtvljenje aluminija prema zidu i stropu trajno elastičnim kitom i poliuretanskom pjenom prije postave 

pokriva profila.Svi profili i limovi od kojih se izrađuje aluminijska bravarija moraju biti prvoklasno obrađeni 

i jednolične boje. 

 

d)  Stolarski radovi 

 

Prozori su ostakljeni izolacijskim staklom sa LO W-E  premazom, deb. 4+ 16+ 6 mm, kvaliteta stakla A- 

H RN  E1. 011. 

Vanjska stolarija mora zadovoljiti  Tehnički propis za prozore i vrata N N  6/ 06, slijedeć ih minimalnih 

tehničkih karakteristika sistema:  

-  Propusnost zraka –prema H RN  EN  12207:2001 - Razredba   EN 12207:1999 -  razred 4 (3-9 m3/ hm2 

pri 100Pa) 

-  Vodonepropusnost –prema H RN  EN  12208:2001- Razredba   EN 12208:1999 - razred 9A (Δp= 600 Pa) 

-  O tpornost na optereć enje vjetrom – prema H RN  EN  12210:2001, i H RN  EN  12210/ AC:2005 - 

Razredba   EN 12210:1999 i EN 12210:1999/ AC:2002 - razred C3 

-    Treba  pripadati  II.klasi  prema H RN  U.J6.201 zvučne izolacije sa  

 Rw min 30  dB 

-   Toplinska  izolativnost - ukupni koeficijent  prolaza topline iznosi  

Uw =  min. 1,8    W/ m2K. 

-  Sistem i uvjeti ugradnje moraju osigurati da prilikom ugradnje budu zadovoljena sva prije navedena 

tehnička svojstva sistema (propusnost zraka, vodonepropusnost, otpornost na optereć enje vjetrom, 

prolazak topline, zvučna izolacija). 

 

e)  Staklarski radovi 

 

Staklarske radove treba izvoditi u skladu sa Tehničkim uvjetima za izvođenje staklorezačkih radova U.F2.025. 

Materijali moraju odgovarati slijedeć im normama: 

-  ravno vučeno staklo      B.E1.011 

-  ravno lijevano brazdasto i ornament staklo    B.E1.050 

-  ravno armirano staklo      B.E1.080 

-  staklarski kit       H .C6.050 

 

O stakljenje se u načelu vrši na gradilištu i ono mora biti vodonepropusno. IZO  staklo mora biti izrađeno od 

dva sloja debljine 4mm sa zračnim prostorom debljine 12mm. Za ugrađivanje koristi se trajno elastični 

prozirni kit. 

Pričvršć enje stakla u željezne ili alu okvire vrši se pomoć u željeznih ili aluminijskih letvica koje su sastavni 

dio bravarskih stavki. 

 

Pri zastakljivanju sa sigurnosnim staklom treba uzeti u obzir propise i uputstva proizvođača. O bračun 

zastakljivanja po m2. 

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

f) Keramičarski radovi 

 

O pć i uvjeti za keramičarske radove 

Sve obložene površine moraju biti izvedene potpuno ravno - bez valova, ispupčenja i udubljenja sa 

ujednačenim spojnicama čija je minimalna širina uvjetovana dimenzijama pločica zbog dilatacionih zahtjeva. 

 

Ugrađivanje pločica cementnim mortom 

Kod popločavanja podova mortom razastre se i izravna na površini koliko se sa jednog mjesta može dohvatiti, 

na mort se postave pločice i daskom i čekić em poravnaju. Po završenom polaganju pločica opere se cijeli pod, 

a poslije 24 sata zalije cementni mlijekom i očisti. 

 

Ugrađivanje pločica lijepljenjem 

Podloga na koju se lijepe pločice mora biti ravna, glatka, čvrsta i čista. 

Pločice se navlaže, ocijede i na njihovu poleđinu nanese ljepilo nazubljenom lopaticom u sloju od 1 do 3 mm i 

ovako pripremljena pločica se prislanja na podlogu i pritiskom prstiju namješta u potrebni položaj. 

N aneseni sloj ljepila mora biti takve debljine da se u njega potpuno utope neravnine (rebra, kramponi) na 

poleđini pločice, tako da ljepilo ispunjava prostor između pločice i podloge cijelom površinom pločice. 

Jediničnom cijenom su obuhvać eni svi pomoć ni radovi, prenosi materijala na 40 m i vertikalni transport na 

20 m dizalicom. 

 

H RN  U.F2.011 - Završni radovi u građevinarstvu. Tehnički uvjeti, oblik, mjere i klasifikacija. 

H RN  B.D1.300; 301 - Prešane pločice za unutrašnje oblaganje. Tehnički uvjeti, oblik, mjere i klasifikacija. 

H RN  B.D1.305; 306 - Prešane glazirane i neglazirane podne pločice. Tehnički uvjeti, oblik, mjere i 

klasifikacija. 

H RN  B.D1.321 - Podne klinker pločice. O blik, mjere i klase. 

H RN  B.D1.322 - Fazonski komadi. O blik, mjere i klasifikacija. 

H RN  B.D1.331; 332 - Glazirane i neglazirane mozaik pločice.Tehnički uvjeti, ispitivanje, oblik, mjere i 

klasifikacija. 

H RN  B.D1.334; 335 - Vučene pločice.Tehnički uvjeti, oblik, mjere i klasifikacija. 

H RN  B.D8.050 - O dređivanje otpornosti prema temperaturnim promjenama za pločice specijalne namjene. 

H RN  B.D8.052 - O dređivanje koeficijenta linearnog termičkog širenja za pločice specijalne namjene. 

H RN  B.D8.054 - O dređivanje otpornosti na temperaturne promjene. 

H RN  B.D8.056 - O dređivanje upijanja vode. 

H RN  B.D8.058 - O dređivanje otpornosti prema smrzavanju. 

H RN  B.D8.060 - Ispitivanje otpornosti keramičkih neglaziranih pločica prema habanju. 

H RN  B.D8.062 - O dređivanje otpornosti površine glaziranih pločica prema habanju. 

H RN  B.D8.064 - O dređivanje tvrdoć e po Mosu. 

H RN  B.D8.066 - O dređivanje savojne čvrstoć e. 

H RN  B.D8.068 - Provjeravanje mjera i izgleda vidne površine. 

H RN  B.D8.070 - O dređivanje otpornosti na kiseline za pločice specijalne namjene. 

H RN  B.D8.080 - O dređivanje otpornosti prema alkalijama za pločice specijalne namjene. 

H RN  B.D8.090 - O dređivanje otpornosti na kemikalije. 

H RN  B.D8.092 - O dređivanje otpornosti glaziranih pločica na kemikalije. 

 

 

g)  Soboslikarsko ličilački radovi 

 

Soboslikarske radove treba izvoditi prema Tehničkim uvjetima za soboslikarske radove U.F2.013 i ličilačke 

radove U.F2.012 prema Tehničkim uvjetima za izvođenje ličilačkih radova. 

Materijali za soboslikarsko ličilačke radove moraju biti prema normi H .C1.001, H .C1.002. 

 

O pć i uvjeti za ličilačke radove 

N a obojenim površinama ne smiju se vidjeti tragovi četke, a ton mora biti ujednačen, bez mrlja. O tisci 

šablona i valjaka moraju biti oštri, a sastavi se na smiju poznati. O bojane površine se ne smiju brisati i ljuštiti. 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Izrađene linije moraju biti cijelom dužinom iste širine bilo da su vodoravne, okomite ili kose. Sav potreban 

materijal za pripremu posnih i masnih boja, sapunice i raznih smjesa mora biti donijet u prostoriju gdje ć e ga 

radnik upotrebljavati, a jediničnim cijenama je pokraj glavnog posla obuhvać ena i priprema, probno bojanje i 

priprema  površina za bojanje . 

Ako je za posao potrebna skela, treba je postaviti  prije bojanja, a ista se obračunava posebno. 

Gotov posao se obračunava kako slijedi: 

po m2 stvarno obojane površine - vijenci, istaci i udubljenja preko 15 cm širine obračunavaju se u razvijenoj 

širini. 

otvori veličine 3.0 m2 ne odbijaju se, a višak preko 3.0 m2 odbija se od obojane površine. Kod otvora veličine 

do 3.0 m2 uložine se ne obračunavaju. Kod otvora veličine preko 3.0 m2 uložine se obračunavaju u 

prostorijama gdje je izrađen sokl od drugog materijala (keramičke pločice, masivni zidovi, drvena lamperija i 

sl.), dodaje se visini koja se dobije još i 20% od visine sokla (podnožja). 

 

H RN  U.F2.013 - Tehnički uvjeti za izvođenje molerskih radova. 

H RN  B.C1.021 - N ačin pakovanja, isporuka, smještaj i uzimanje uzoraka građevinskog kreča. 

H RN  B.C1.020 - Vrste, namjena i uvjeti kvalitete građevinskog kreča. 

H RN  B.C8.040 - Metode kemijskog ispitivanja građevinskog kreča. 

H RN  B.C8.042 - Metode fizičko-mehaničkog ispitivanja građevinskog kreča. 

H RN  B.C1.030 - Građevinski gips. 

H RN  B.C1.035 - Gips - kartonske ploče. Vrste, tehnički uvjeti, uzimanje uzoraka i ispitivanje. 

H RN  B.C8.032 - Uzimanje uzoraka i metode kemijskog ispitivanja građevinskog kreča. 

 

f) Spušteni stropovi i lake pregrade od gipskartona 

 

Sve predviđene radove izvesti prema sistemima za suhu ugradnju, zahtjevima tehnologije i prema podacima iz 

projektne dokumentacije. Ploče moraju zadovoljiti vatrootpornost propisanu normom H RN  EN  15254-2 ili 

alternativno DIN -u 4102. Izvođač radova na vatrootpornim konstrukcijama mora posjedovati svjedodžbu o 

kvalifikaciji za izvedbu takove vrste radova. 

Za isporučeni materijal i gotov proizvod treba pribaviti odgovarajuć i atest koji za uvozne komponente terba 

imati 

ovjeru od domać e insititucije. 

 

ZAŠTITA OD POŽARA 

 

Do izgradnje građevine izvođači radova dužni su propisanim dokumentima priložiti dokaze kvalitete i 

funkcionalnosti ugrađenih proizvoda i opreme. 

 

Sa stajališta zaštite od požara potrebno je ishoditi nalaz od ovlaštene pravne osobe, koja se nalazi na važeć em 

Popisu pravnih osoba, radnji i stručnih službi sa potrebnim ovlastima: 

 

- da ugrađeni proizvodi zadovoljavaju uvjete utvrđene u projektnoj dokumentaciji 

- o ispitanoj otpornosti protiv požara protupožarnih zidova čiji se dijelovi zaštić uju na prolaz 

instalacija na granici požarnih sektora 

- za protupožarna vrata da zadovoljavaju projektirane otpornosti protiv požara 
 

Kvaliteta ugrađenih proizvoda i opreme dokazuje se važeć im tehničkim propisima i normama. 

Za svu opremu, sredstva i uređaje, namijenjene za gašenje, dojavu i sprečavanje širenja požara koji su uvezni iz 

inozemstva, potrebno je pribaviti isprave ovlaštene od pravne osobe o ispravnosti istih kao i njihove 

podobnosti za namijenjenu svrhu. 

 

Eventualne izmjene materijala, te načina izvedbe tijekom gradnje, moraju se izvršiti isključivo pismenim 

dogovorom s projektantom i nadzornim inženjerom. 

 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

Sve radove izvesti od kvalitetnog materijala prema opisima i detaljima, iz ovjerene projektne dokumentacije. 

Svi nekvalitetni radovi moraju se otkloniti i zamijeniti ispravnima, bez ikakve odštete od strane investitora. 

Ako opis neke stavke dovodi izvođača u sumnju o načinu izvedbe, treba pravovremeno prije predaje ponude 

tražiti objašnjenje od projektanta. 

 

Izvođač radova je dužan prije početka radova kontrolirati nalaze od ovlaštene pravne osobe. Ukoliko se ukažu 

eventualne nejednakosti između projekta i stanja na gradilištu izvođač radova dužan je pravovremeno o tome 

obavijestiti projektanta i zatražiti pojedina objašnjenja. 

 

Pregled normi koje pokrivaju vatrootpornost dijelova građevina a koje su usvojene kao hrvatske norme: 

 

GRAĐEVN I MATERIJALI-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  H RN  DIN  4102-1:2000 

GRAĐEVN I ELEMEN TI-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  H RN  DIN  4102-2;1996 

PO ŽARN I ZIDO VI I N EN O SIVI VAN JSKI ZIDO VI-Pojmovi, 

zahtjevi i ispitivanja 

 
H RN  DIN  4102-3;1996 

SASTAV I PRIMJEN A GRAĐEVN IH  MATERIJALA, 

GRAĐEVN IH  ELEMEN ATA I PO SEBN IH  GRAĐEVN IH  

ELEMEN ATA 

 H RN  DIN  4102-4:1996 

H RN  DIN  4102-4:Ispravak 

3:2000 

PREGRADE O TPO RN E N A PO ŽAR, PREGRADE U 

ZIDO VIMA O KN A ZA DIZALA I O STAKLJEN JA 

O TPO RN A N A PO ŽAR-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  

 

H RN  DIN  4102-5:1996 

VEN TILACIJSKI VO DO VI-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  H RN  DIN  4102-6:1996 

KRO VO VI-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  H RN  DIN  4102-6:1996 

PREGRADE ZA KABELE-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja  H RN  DIN  4102-9:1996 

CIJEVN A O PLO ŠTEN JA, CIJEVN E ZAPREKE/ PREGRADE, 

IN STALACIJE O KN A I KAN ALI TE PO KLO PCI N JIH O VIH  

REVIZIJSKIH  O TVO RA-Pojmovi, zahtjevi i ispitivanja 

 

H RN  DIN  4102-11:1996 

O ČUVAN JE FUN KCIJE SUSTAVA ELEKTRIČN IH  

KABELA-Zahtjevi i ispitivanja 

 
H RN  DIN  4102-12:2000 

O STAKLJEN JA O TPO RN A PO ŽAR-Pojmovi, zahtjevi i 

ispitivanja 

 
H RN  DIN  4102-13:1996 

PO DN E O BLO GE I PO DN I PREMAZI-O dredbe o širenju 

plamena pod djelovanjem izvora toplinskog zračenja 

 
H RN  DIN  4102-14:1996 

VATRO O TPO RN E PREGRADE-Dokaz svojstva ' 'automatsko 

zatvaranje' '  

 
H RN  DIN  4102-18:1996 

 

Tehnički propisi i hrvatske norme koji nisu eventualno navedeni, a njima se dokazuje kvaliteta 

pojedinih ugrađenih proizvoda i opreme moraju se također primijeniti. 

 

       Projektant: 

             Marta Licul ing.arh. 

    
 



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - TEKSTUALNI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

II 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.         

 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TROŠKOVN IK 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Glavni projektant : Marta Licul ing.arh. 

 
Projektant  : Marta Licul ing.arh. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

       Direktor : 

 

          Marta Licul ing.arh. 

  



 

 
  

 
Investitor: OPĆINA SVETA NEDELJA,  OIB 55237120284 

Nedešćina 103, 52 231 NEDEŠĆINA 
Građevina:  DJEČJI VRTIĆ 

ARHITEKTONSKI PROJEKT - GRAFIČKI DIO 

 
z.o.p.: 919/16 
br.elab: 919 A 

 

III 

 

 

U Labinu, lipanj 2016.g.                                                                                      list  1 

 

INVESTITO R: O PĆ INA SVETA N EDELJA 

O IB 84615779206 

N edešć ina 103, 52 231 N EDEŠĆ INA 

         

GRAĐEVIN A: GRAĐEVIN A DRUŠTVEN E DJELATN O STI 

   DJEČJI VRTIĆ   

 

LO KACIJA  :  k.č. 635/ 4, k.o. SAN TALEZI 

naselje VREĆ ARI, O pć ina SVETA N EDELJA 

 

Z.O .P.  :      919/ 16 

 

BR.ELAB. : 919 A 

  

FAZA  : GLAVNI ARH ITEKTO N SKI PRO JEKT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

III   GRAFIČKI DIO 
   

 

 

 

 

 

Glavni projektant : Marta Licul ing.arh. 

 
Projektant  : Marta Licul ing.arh. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

       Direktor : 

 

          Marta Licul ing.arh. 

    




















